ПРОТОКОЛ

семинара  с руководителями общеобразовательных учреждений

                                             от 11 января  2023 года

(в режиме видеоконференции)

───────────────────────────────────────────────

г. Алапаевск

11.01.2023 (14.00)                                                                                                 N 1

Председательствовал:

Начальник Управления образования                                   -С.В.Болотов

Присутствовали:

Специалисты Управления образования:

Заместитель начальника  управления образования                -  С.Г.Бугрышева

Главный специалист    управления образования                    -   Е.Е.Косьяненко

Директор ИМЦ                                                                           -   Кайнова Н.С.

Руководители общеобразовательных учреждений:  СОШ № 1,2,4,5,8,10,

12,15,17,18,20

 Об основных изменениях, внесенных в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования,  и организации

работы в образовательных организациях  по введению обновленных

ФГОС СОО

__________________________________________________________________

( Бугрышева С.Г., зам. начальника  управления образования;

Кайнова Н.С., директор ИМЦ)

1. Принять информацию к сведению.

2. МКУ « Информационно-методический центр» (Кайнова Н.С.) обеспечить:

2.1.организацию обучения и подготовку управленческих и педагогических

команд к  введению обновленных  ФГОС СОО;

2.2. организацию работы городских методических комиссий по методической

поддержке педагогических работников и управленческих кадров по

введению обновленных   ФГОС СОО;

2.3.консультативную помощь по вопросам реализации обновленного ФГОС

СОО педагогическим работникам и управленческим командам

образовательных учреждений.

срок-  январь-декабрь 2023

3.       Руководителям образовательных организаций:

3.1.  осуществить самодиагностику готовности к введению обновленных

ФГОС СОО с 01.09.2023 года в 10 классах;

срок-январь-февраль 2023

3.2.  обеспечить обучение и подготовку управленческих и педагогических

команд к  введению обновленных  ФГОС СОО;

срок-февраль-май 2023

3.3. обеспечить организацию работы школьных методических объединений

по методической поддержке педагогических работников  по введению

обновленных  ФГОС СОО;

срок-январь-декабрь 2023

3.4. обеспечить индивидуальную консультативную помощь по вопросам

реализации обновленного ФГОС СОО педагогическим работникам, в том

числе через ресурс «Единое содержание общего образования»;

срок - в течение 2022-2023 учебного года

3.5. обеспечить создание  условий реализации обновленного ФГОС СОО

( материально-технические, финансовые, информационные);

3.6. обеспечить приведение основных общеобразовательных программ

образовательной организации в соответствие с федеральными основными

общеобразовательными программами.

срок – до 20.08.2023

3.7. обеспечить информирование родительской общественности об

особенностях организации образовательной деятельности при реализации

обновленных ФГОС СОО.

срок - февраль-март 2023

Начальник  Управления образования                                                 С.В.Болотов

Светлана Гавриловна Бугрышева (34346) 2-61-52